
Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    3 

На основу члана 35. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 

52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на Двадесет првој 

сједници одржаној дана 13.12.2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Ребаланса Буџета Града Требиња за 2023. 

годину 
 

I 

1) Скупштина Града Требиња усваја Ребаланс Буџета 

Града Требиња за 2023. годину, којим су планирана 

укупна буџетска средства у износу од 39.160.000 КМ. 

 

2) Средства Ребаланса Буџета чине порески и непорески 

приходи у износу од 33.868.000 КМ, грантови 507.290 

КМ, трансфери 1.201.765 КМ, примици за 

нефинансијску имовину 1.745.000 КМ, примици од 

узетих зајмова 1.400.000 КМ и остали примици 437.945 

КМ. 
 

3) Расподјела средстава је извршена на текуће расходе од 

29.716.370 КМ, трансфере између и унутар јединица 

власти 20.000 КМ, буџетску резерву 20.000 КМ, издатке 

за нефинансијску имовину 7.084.900 КМ, издатке за 

отплату дугова 1.796.000 КМ и остале издатке 522.730 

КМ.  
 

II 

Саставни дио ове одлуке је Ребаланс Буџетa Града Требиња 

за 2023. годину. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“.  
 

Број: 09-013-266/23 

Датум: 13.12.2023. 

године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 

___________________________________________________ 
 

  РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ТРЕБИЊА ЗА 2023. ГОДИНУ ˗ ОПШТИ ДИО 

Економски  

код 
Опис 

РЕБАЛАНС 

БУЏЕТА 2023 

1 2 3 

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 35.577.055 

710000 Порески приходи 16.478.000 

713000 Порези на лична примања и приходи од самосталних дјелатности 2.100.000 

714000 Порези на имовину 2.100.000 

715000 Порези на промет производа и услуга 3.000 

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 12.100.000 

719000 Остали порески приходи 175.000 

720000 Непорески приходи 17.390.000 

721000 Приходи од финанасијске и нефин. имовине и позитивних курсних разлика 3.990.855 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 13.272.180 

723000 Новчане казне 10.000 

729000 Остали непорески приходи 116.965 

730000 Грантови 507.290 

731000 Грантови 507.290 

780000 Трансфери између или унутар јединица власти 1.201.765 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 1.201.765 

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 29.756.370 

410000 Текући расходи  29.716.370 

411000 Расходи за лична примања запослених 12.518.670 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 6.592.425 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 409.305 

414000 Субвенције 305.590 

415000 Грантови 6.136.685 

416000 Дознаке на име соц. заштите које се исплаћују из буџета Реп., опш. и градова 3.611.000 

418000 
Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи трансакција размјене 

између или унутар јединица власти 122.695 

419000 Расходи по судским рјешењима 20.000 

480000 Трансфери између и унутар јединица власти 20.000 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 20.000 

* * * * Буџетска резерва 20.000 

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А˗Б) 5.820.685 

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I˗II)   -5.339.900 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 1.745.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    4 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 1.700.000 

816000 Примици од залиха мат, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 45.000 

510000 II Издаци за нефинансијску имовину 7.084.900 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 6.938.700 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 100.000 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 46.200 

  Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 480.785 

  Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -480.785 

 Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)   0 

910000 I Примици од финансијске имовине 0 

911000 Примици од финансијске имовине 0 

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -396.000 

920000 I Примици од задуживања 1.400.000 

921000 Примици од задуживања 1.400.000 

620000 II Издаци за отплату дугова 1.796.000 

621000 Издаци за отплату дугова 1.732.130 

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 63.870 

 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) -84.785 

930000 I Остали примици 437.945 

931000 Остали примици 163.015 

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 274.930 

630000 II Остали издаци 522.730 

631000 Остали издаци 226.800 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 295.930 

  Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 

   

 РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ТРЕБИЊА ЗА 2023. ГОДИНУ ˗ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ   

Економски  

код 
Опис 

 РЕБАЛАНС 

БУЏЕТА 2023 

1 2 3 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (порески, непорески, грантови и трансфери 1+2+3+4) 35.577.055 

 Порески и непорески приходи (1+2) 33.868.000 

710000 1. П о р е с к и   п р и х о д и 16.478.000 

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 2.100.000 

713100 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 2.100.000 

714000 Порези на имовину 2.100.000 

714100 Порези на имовину 2.100.000 

714200 Порези на насљеђе и поклоне   

715000 Порези на промет производа и услуга 3.000 

715100 Порези на промет производа 1.000 

715200 Порези на промет услуга 1.000 

715300 Акцизе 1.000 

716000 Царине и увозне дажбине  

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 12.100.000 

717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО - збирно 12.100.000 

719000 Остали порески приходи 175.000 

719100 Остали порески приходи 175.000 

720000 2. Н е п о р е с к и   п р и х о д и 17.390.000 

721000 Приходи од финансијске и неф. имовине и позитивних курсних разлика 3.990.855 

721200 Приходи од закупа и ренте 3.990.855 

721222 Приходи од закупа објеката и земљишта 352.600 

721223 Приходи од земљишне ренте 3.632.255 

721224 Приходи од закупнине земљишта у својини Републике 6.000 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 13.272.180 

722100 Административне накнаде и таксе 150.000 

722300 Комуналне накнаде и таксе 1.624.460 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    5 

722312 Комуналне таксе на фирму 28.000 

722314 Комуналне таксе за кориштење јавних површина 178.000 

722316 Kомуналне таксе за приређивање музичког програма у угоститељским објектима 3.460 

722318 Комуналне таксе на рекламне паное 1.000.000 

722319 Комуналне таксе за кориштење простора за паркинг  60.000 

722392 Комунална такса за држање објеката на води 5.000 

722321 Боравишна такса 350.000 

722400 Накнаде по разним основама 10.418.270 

722411 Накнаде за уређивање грађевинског земљишта 5.230.270 

722420 Накнада за путеве 50.000 

722435 Накнада за кориштење шума и шумског земљишта 5.000 

722437 Накнаде за обављање послова  од општег интереса у приватним шумама 2.000 

722440 Накнада за воде 500.000 

722461 Накнада за кориштење комуналних добара  1.350.000 

722467 Накнада за противпожарну заштиту 170.000 

722491 Концесионе накнаде за коришћење природних и других добара од општег интереса 80.000 

722492 Концесионе накнаде за коришћење електроенергетских објеката 3.031.000 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 1.079.450 

722520 Приходи градских органа 80.000 

722591 Властити приходи буџетских корисника 999.450 

 Центар за социјални рад Требиње 107.600 

 Дјечији вртић „Наша радост“ 510.970 

 Гимназија „Јован Дучић“ 14.000 

 Техничка школа  14.500 

 Центар средњих школа Требиње 15.000 

 Средња музичка школа 1.000 

 Народна библиотека 27.180 

 Музеј Херцеговине 26.000 

 Центар за информисање и образовање 76.950 

 Требињеспорт 33.300 

 Туристичка организација града Требиња 16.000 

 Дом младих  61.950 

 Агенција за развој малих и средњих предузећа 15.000 

  Културни центар  80.000 

723000 Новчане казне 10.000 

723100 Новчане казне 10.000 

729000 Остали непорески приходи 116.965 

729100 Остали непорески приходи 116.965 

730000 3. Г р а н т о в и 507.290 

731000 Грантови 507.290 

731100 Грантови из иностранства 129.790 

731100 Грант за Развојну агенцију „Тредеа“ 129.790 

731200 Грантови из земље 377.500 

731211 Грант за Развојну агенцију „Тредеа“ 75.000 

731211 Министарство здравља и соц заштите˗Центар за социјални рад 5.880 

731211 
Гимназија ˗ грантови више донатора -Министарства рада и борачко-инвалидске 

заштите, Америчке амбасаде, Министарства  породице омладине и спорта 75.320 

731211 Техничка школа ˗ грант Министарства рада и борачко инвалидске заштите 2.000 

731211 Центар средњих школа ˗ грант Министарства рада и борачко-инвалидске заштите 5.300 

731211 Грант УНДП Изградња главног доводног цјевовода Требиње˗Иваница   214.000 

780000 4.Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 1.201.765 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 1.201.765 

787200 Трансфери за ЈЛС ˗ средства социјалне заштите која се обезбјеђују у буџету РС 1.093.000 

787200 Трансфер Министарства просвјете РС - стипендије за дефицитарна занимања 20.000 

787000 Министарство привреде и предузетништва за Туристичку организацију 22.750 

787000 Министарство цивилних послова БиХ и Предсједништво БиХ за  Културни центар 40.000 

787211  Трансфери више донатора за ЈУ „Наша радост“  26.015 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.745.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    6 

810000 П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 1.745.000 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 1.700.000 

813100 Примици за земљиште 1.700.000 

816000 Примици од залиха мат., учинака, робе и ситног инв., амбалаже и сл. 45.000 

816100 Примици од залиха мат., учинака, робе и ситног инв., амбалаже и сл. 45.000 

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
37.322.055 

РЕБАЛАНС   БУЏЕТА ГРАДА ТРЕБИЊА ЗА 2023. ГОДИНУ ˗ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ   

Економски  

код 
Опис 

 РЕБАЛАНС 

БУЏЕТА 2023 

1 2 3 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 29.756.370 

   

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 29.716.370 

   

411000 Расходи за лична примања запослених 12.518.670 

411100 Расходи за бруто плате запослених 9.793.405 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених  2.457.625 

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања 130.125 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 137.515 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 6.592.425 

412100 Расходи по основу закупа 31.400 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникац. и трансп. услуга 1.051.485 

412300 Расходи за режијски материјал 270.330 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 288.815 

412500 Расходи за текуће одржавање 554.410 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 418.840 

412700 расходи за стручне услуге 718.150 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 1.689.520 

412900 Остали некласификовани расходи 1.569.475 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 409.305 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 409.305 

414000 Субвенције 305.590 

414100 Субвенције 305.590 

415000 Грантови 6.136.685 

415100 Грантови у иностранство 50.000 

415200 Грантови у земљи 6.086.685 

416000 Дознаке на име соц. заштите које се исплаћ из буџета Реп, опш. и градо 3.611.000 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 3.293.400 

416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова 317.600 

418000 
Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи трансакција 

размјене између или унутар јединица власти 122.695 

418100 Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 122.695 

419000 Расходи по судским рјешењима 20.000 

419100 Расходи по судским рјешењима 20.000 

480000 Т р а н с ф е р и  и з м е ђ у  и  у н у т а р  ј е д и н и ц а  в л а с т и 20.000 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 20.000 

487200 Трансфери ентитету 6.000 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 3.000 

487900 Трансфери осталим јединицама власти 8.000 

   

**** Буџетска резерва 20.000 

**** Буџетска резерва 20.000 

   

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 7.084.900 

   



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    7 

510000 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 7.084.900 

   511000 Издаци за произведену сталну имовину 6.938.700 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 4.270.720 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконст. и адаптацију зграда и објеката 1.752.175 

   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 766.805 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 27.000 

511500 Издаци за биолошку имовину 30.000 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 92.000 

   

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 100.000 

513100 Издаци за прибављање земљишта 100.000 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 46.200 

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 46.200 

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
36.841.270 

РЕБАЛАНС  БУЏЕТА ГРАДА ТРЕБИЊА ЗА 2023. ГОДИНУ ˗ ФИНАНСИРАЊЕ   

Економски  

код 
Опис 

 РЕБАЛАНС 

БУЏЕТА 2023 

1 2 3 

  Ф И Н А Н С И Р А Њ Е -480.785 

 Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И Ј С К Е   И М О В И Н Е 0 

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 0 

911000 Примици од финансијске имовине 0 

911400 Примици од наплате датих зајмова  

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у   

 Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е -396.000 

920000 П р и м и ц и   од   з а д у ж и в а њ а 1.400.000 

921200 Примици од узетих зајмова 1.400.000 

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 1.796.000 

621000 Издаци за отплату дугова 1.796.000 

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 1.732.130 

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти  

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 63.870 

 О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И -84.785 

930000 О с т а л и   п р и м и ц и 437.945 

931000 Остали примици 163.015 

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност- буџетски корисници 63.015 

931100 Примици по основу ПДВ-а - поврат ПДВ-а  100.000 

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 274.930 

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти ˗ ГУ 55.000 

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти ˗ буџетски корисници 219.930 

630000 О с т а л и   и з д а ц и 522.730 

631000 Остали издаци 226.800 

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 226.800 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 295.930 

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 274.930 

638200 Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти 21.000 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2023. ГОДИНУ-ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ   

Економски  

код 
Опис 

 РЕБАЛАНС 

БУЏЕТА 2023 

1 2 5 

01 Опште јавне услуге 8.443.715 

1070 Опште јавне услуге ˗ камате 409.305 

03 Јавни ред и сигурност 661.092 

04 Економски послови 6.584.510 

05 Заштита животне средине 2.330.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    8 

06 Стамбени и заједнички послови 1.987.850 

07 Здравство 462.000 

08 Рекреација, култура и религија 6.144.507 

09 Образовање 3.554.906 

10 Социјална заштита 4.498.385 

11 *Остало 2.318.730 

  Буџетска резерва 20.000 

  УКУПНО 37.415.000 

ЗУ Заједничке услуге 21.656.810 

ИУ Индивидуалне услуге 13.419.460 

  УКУПНО 35.076.270 

 

*расходи који нису функционално класификовани: издаци за финансијску имовину, 

издаци за отплату дуга и остали издаци, буџетска резерва  

  

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА ˗ РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2023. 

ГОДИНУ   

ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА   

Економ. 

код 
Опис 

РЕБАЛАНС 

БУЏЕТА 

2023 

1 2 3 

ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА I                                      

Градска управа Града Требиња   

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА   

  1.Текући расходи   

411 1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате 4.885.500 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 1.124.000 

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања  96.500 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи  85.000 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 6.191.000 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих услуга 600.900 

412300 Расходи за режијски материјал 164.000 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 23.200 

412500 Расходи за текуће одржавање 421.340 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 342.050 

412700 Расходи за стручне услуге 368.070 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина 1.689.520 

412900 Остали непоменути расходи 803.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 4.412.080 

413 1.3.Расходи финансирања и други финансијски трошкови   

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 409.305 

  УКУПНО   

  Расходи финансирања и други финансијски трошкови 409.305 

414 1.4.Субвенције   

414100 Субвенције 305.590 

  УКУПНО   

  Субвенције 305.590 

415 1.5.Грантови   

415100 Грантови у иностранству за суфинансирање пројекта од интереса за Град  50.000 

415200 Грантови у земљи 6.078.385 

  УКУПНО   

  Грантови 6.128.385 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    9 

416 1.6.Дознаке на име социјалне заштите   

416100 Дознаке грађанима 1.082.000 

  УКУПНО   

  Дознаке на име социјалне заштите 1.082.000 

418 
Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи трансакција размјене 

између или унутар јединица власти   

418132 Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 122.695 

  УКУПНО 122.695 

419 1.7.Расходи по судским рјешењима   

419100 Расходи по судским рјешењима 20.000 

  УКУПНО   

  Расходи по судским рјешењима 20.000 

487 1.8.Трансфери између различитих јединица власти   

487200 Трансфери ентитету 6.000 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 3.000 

487900 Трансфери између различитих јединица власти ˗ фонд солидарности РС 8.000 

  УКУПНО   

  Трансфери између различитих јединица власти 20.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.+1.5+1.6+1.7+1.8.) 18.691.055 

  2.Издаци за нефинансијску имовину   

511 2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 4.270.720 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 1.496.730 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 523.900 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 27.000 

511500 Издаци за биолошку имовину 30.000 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 92.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 6.440.350 

      

513 2.2.Издаци за непроизведену сталну имовину   

513100 Издаци за прибављање земљишта 100.000 

      

  УКУПНО   

  Издаци за непроизведену сталну имовину 100.000 

      

516 2.3. Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл.   

516100 Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл. 25.000 

      

  УКУПНО   

  Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл. 25.000 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину(2.1.+2.2.+2.3) 6.565.350 

      

62 3.Издаци за отплату дугова   

621 Издаци за отплату дугова   

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 1.732.130 

628100 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 63.870 

  УКУПНО   

  Издаци за отплату дугова 1.796.000 

63 4. Остали издаци    

631 4.1. Остали издаци   

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 163.000 

  Остали издаци 163.000 

      

638 4.2. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    10 

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти- боловање 55.000 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 55.000 

  УКУПНО   

  Остали издаци  218.000 

  УКУПНО   

  Издаци за финансијску имовину и отплату дугова 2.014.000 

      

  УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ОЈ I (1+2+3+4) 27.270.405 

      

ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА I                                      

Градска управа Града Требиња   

ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА   

      

Назив потрошачке јединице: Стручна служба Градоначелника   

Број потрошачке јединице: 0107120   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате 123.000 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 12.500 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 135.500 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 8.000 

412700 Расходи за стручне услуге 110.000 

412900 *Обиљежавање славе Града и других значајних  празника 80.000 

412900 Остали непоменути расходи 90.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 288.000 

      

415 1.3.Грантови   

415100 Грантови у иностранству за суфинансирање пројекта од интереса за Град  50.000 

415200 Грант за Савез општина ИХ 30.000 

415200 Грант за вјерске објекте  130.000 

415200 Грантови у земљи за суфинансирање пројекта од интереса за Град  50.000 

  УКУПНО   

  Грантови 260.000 

      

416 1.4.Дознаке    

416100 Дознаке грађанима 150.000 

  УКУПНО   

  Дознаке 150.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.+1.3.+1.4) 833.500 

511 2.1.Издаци за непроизведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 15.000 

  УКУПНО   

  Издаци за непроизведену сталну имовину 15.000 

      

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 848.500 

Назив потрошачке јединице: Стручна служба Скупштине Града   

Број потрошачке јединице: 0107110   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате 82.500 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 6.500 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 89.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    11 

      

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.500 

412700 Расходи за стручне услуге 12.000 

412900 Остали непоменути расходи 60.100 

412900 *Расходи за бруто накнаде  скупштинским  одборницима 23.000 

412900 *Расходи за бруто накнаде члановима изборне комисије 1.500 

412900 Избори    

412900 *Расходи за бруто накнаде члановима Одбора за жалбе 4.000 

412900 *Расходи за превоз предсједницима МЗ 6.000 

412900 *Дан ослобођења 5.000 

412900 *Избори ( МЗ) 5.000 

412900 *Остали непоменути расходи 15.600 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 74.600 

      

415 1.3.Грантови   

415200 Намјенска издвајања парламентарним странкама 57.000 

  УКУПНО   

  Грантови 57.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.+1.3.) 220.600 

      

511 2.1.Издаци за непроизведену сталну имовину   

5113 Издаци за набавку постројења и опреме 11.000 

  УКУПНО   

  Издаци за непроизведену сталну имовину 11.000 

      

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 231.600 

      

Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу   

Број потрошачке јединице: 0107130   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних комуникационих услуга 559.300 

412300 Расходи за режијски материјал 161.000 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 1.000 

412500 Расходи за текуће одржавање 59.000 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 6.150 

412600 Расходи по основу утрошка горива 310.000 

412700 Расходи за стручне услуге 69.240 

412900 Остали непоменути расходи 114.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 1.279.690 

  УКУПНО   

  Расходи финанс. и други финансијски трошкови   

      

415 1.2.Грантови   

415200 Капитални грант добровољним ватрогасним друштвима 11.000 

415200 Грант за МЗ за реализацију пројекта "Јачање улоге мјесних заједница" 20.000 

415200 Грант за ватрогасна друштва   

  Грант за Добровољно ватрогасно друштво  Ластва 240.000 

  Грант за Добровољно ватрогасно друштво  Јасен˗Моско 98.000 

  Грант за Добровољно ватрогасно друштво  Бјеласница 76.520 

  Грант за Добровољно ватрогасно друштво  Зубци 111.000 

  Грантови у земљи ˗ грант за ЈУ Екологија и безбједност 590.830 

  Грант за Противградну превентиву РС 10.000 

  УКУПНО   

  Грантови 1.157.350 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    12 

416 1.3.Дознаке   

416100 Дознаке грађанима ˗ стипендије 14.000 

  УКУПНО   

  Дознаке 14.000 

  УКУПНО   

  Текући трошкови (1.1.+1.2.+1.3.) 2.451.040 

      

  2.Издаци за нефинансијску имовину   

511 2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 197.000 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 274.500 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 471.500 

      

516 2.2. Издаци за залихе мат, робе, сит. инв. и слично   

516100 Издаци за залихе мат., робе, сит.инв. и слично 20.000 

  УКУПНО   

  Издаци за залихе мат, робе, сит. инв. и слично 20.000 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину (2.1.+2.2.) 491.500 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 2.942.540 

      

Назив потрошачке јединице: Одјељење за културу   

Број потрошачке јединице: 0107150   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.000 

412700 Расходи за стручне услуге 11.000 

412900 Остали непоменути расходи 9.000 

      

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 21.000 

      

415 1.2.Грантови   

415200 Текући грантови   

  Грант за културне манифестације 430.000 

  Општински план инклузије  3.000 

  Грант О.Ш. за такмичења 9.000 

  Грант основним школама за дјецу националних мањина-Роме 3.000 

  Дом ученика 13.500 

  Студентски центар Требиње 10.000 

  Грантови из области културе и науке  60.000 

  Грант за суфинансирање издавачке дјелатности 15.000 

  Награде и поклони за ученике и студенте 30.000 

  Грант за научно-техничку сарадњу 35.000 

  Грант за обиљежавање вјерских, националних и историјских датума 15.000 

  Укупно текући грантови 623.500 

4152 Капитални грантови   

  ОШ „Вук Караџић“ 55.000 

  Укупно капитални грантови 55.000 

  УКУПНО   

   Грантови 678.500 

      

416 1.3.Дознаке    

416100 Дознаке грађанима ˗ стипендије 250.000 

  Дознаке грађанима ˗ стипендије за дефицитарна занимања- средња школа 20.000 

  Најбоље рангирани студенти   

  Дознаке ˗ превоз ученика 3.000 

  Помоћи ученицима основних и средњих школа без једног или оба родитеља 30.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    13 

  Остале помоћи ученицима и студентима 55.000 

  Дознаке грађанима - помоћ дјеци са села 50.000 

  Курс енглеског језика   

  Дознаке 408.000 

      

  УКУПНО Дознаке 408.000 

  УКУПНО   

  Текући трошкови (1.1.+1.2.+1.3.) 1.107.500 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 4.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 4.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 1.111.500 

      

Назив потрошачке јединице: Одјељење за омладину и спорт   

Број потрошачке јединице: 0107152   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.000 

412700 Расходи за стручне услуге 1.000 

412900 Остали непоменути расходи 1.500 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 3.500 

      

415 1.2.Грантови   

415200 Текући грантови   

  Грант за спортске манифестације 40.000 

  Грант за финансирање спорта 1.160.000 

  ЈУ Базени 65.000 

  Грантови из области  друштвене бриге о младима 20.000 

  УКУПНО   

   Грантови 1.285.000 

      

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 2.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 1.290.500 

      

Назив потрошачке јединице: Одјељење за породицу и развој села   

Број потрошачке јединице: 0107153   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.000 

412900 Остали непоменути расходи 1.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 2.000 

      

415 1.2.Грантови   

415200 Грантови   

  Грант за Аграрни фонд Града Требиња  1.611.260 

                ˗ капитални грант АФГТ 75.000 

  Грант за накнаду штета у пољопривреди ˗ учешће Града 10.000 

  Обиљежавање дјечијих манифестација 5.000 

      

  УКУПНО   

   Грантови 1.701.260 

      



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    14 

416 1.3.Дознаке    

  Дознаке за новорођенчад 120.000 

  УКУПНО   

  Дознаке 120.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ  1.823.260 

      

Назив потрошачке јединице:Одјељење за туризам, заштиту животне средине и предузетништво   

Број потрошачке јединице: 0107151   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних комуникационих услуга 13.100 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.000 

412700 Расходи за стручне услуге 7.000 

412900 Остали непоменути расходи 14.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 36.100 

      

414 1.2.Субвенције   

414100     

  Субвенције за подршку самозапошљавању 60.000 

  Субвенције по програму оспособљавања приправника 5.000 

  Стимулисање отварaња нових радних мјеста ˗ субвенција за запошљавање 4.000 

      

  УКУПНО   

  Субвенције 69.000 

      

415 1.3.Грантови   

4152 Грант за ЈП „Радник“ 270.000 

4152 Капитални грант ЈП „Радник“ 50.000 

  УКУПНО   

   Грантови 320.000 

      

  УКУПНО   

  Текући трошкови (1.1.+1.2.+1.3.) 425.100 

      

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију  2.730 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 28.900 

      

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 31.630 

      

63 3.Остали издаци   

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 456.730 

      

Назив потрошачке јединице: Одјељење за просторно уређење   

Број потрошачке јединице: 0107160   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 3.000 

412700 Расходи за стручне услуге 40.000 

412900 Остали непоменути расходи 40.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 83.000 

      

414 1.2.Субвенције   

414100 Субвенције за социјалне категорије, ППБ и РВИ по Одлуци СГ 30.000 

  УКУПНО   

  Субвенције 30.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    15 

  УКУПНО   

  Текући трошкови (1.1.+1.2.) 113.000 

      

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511100 издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 0 

511100* Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ˗ КРЕДИТ   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 15.000 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 50.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 65.000 

      

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину 65.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 178.000 

      

Назив потрошачке јединице: Одјељење за капиталне инвестиције   

Број потрошачке јединице: 0170161   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 3.000 

412700 Расходи за стручне услуге 40.000 

412900 Остали непоменути расходи 30.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 73.000 

415 1.2. Грантови   

415200 Грант удружењима корисника вода 100.000 

  УКУПНО   

  Грантови 100.000 

416 1.3.Дознаке    

  Помоћ за избјегла и расељена лица (одрживи повратак у Равно) 30.000 

  УКУПНО   

  Дознаке 30.000 

  Текући трошкови (1.1.+1.2.+1.3.) 203.000 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 4.197.300 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 3.847.300 

511100* Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката ˗ КРЕДИТ 350.000 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 1.050.000 

511200* 
издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката ˗ 

КРЕДИТ 1.050.000 

511700 издаци за нематеријалну произведену имовину 35.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 5.282.300 

513 2.2.Издаци за непроизведену сталну имовину   

513100 Издаци за прибављање земљишта  100.000 

  УКУПНО   

  Издаци за непроизведену сталну имовину 100.000 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину(2.1.+2.2.) 5.382.300 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 5.585.300 

Назив потрошачке јединице: Одјељење за комунално-инспекцијске послове   

Број потрошачке јединице: 0107171   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих услуга 5.500 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 16.200 

412500 Расходи за текуће одржавање 357.240 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    16 

  *Расходи за одржавање јавне расвјете  77.000 

  *Расходи за хитне интервенције  90.000 

  *Расходи за одржавање путне инфраструктуре 159.600 

  *Расходи за остало текуће одржавање  30.640 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.000 

412700 Расходи за стручне услуге 35.830 

412700 Расходи за оглашавање, штампање и остале стручне услуге. 35.830 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина 1.689.520 

412800 *Расходи за услуге чишћења јавних површина и зеленила 498.000 

412800 *Расходи по основу утрошка електричне расвјете на јавним површинама 1.030.000 

412800 *Расходи по основу одржавања оборинске одводње 65.000 

412800 *Азил- храна, санитација и дератизација азила 96.520 

412900 Остали непоменути расходи 45.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 2.151.290 

414 1.2.Субвенције   

414100 Субвенције за стамбено збрињавање  социјалних категорија 5.000 

414100 Субвенције за  социјалне категорије за воду 7.000 

414100 Субвенције предузећима за превоз 94.590 

  УКУПНО   

  Субвенције 106.590 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 2.257.880 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511100 Издаци за изградњу и прибављање објеката 73.420 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију ˗ ЛЕД РАСВЈЕТА 196.000 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију  50.000 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 130.000 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 7.000 

511500 Издаци за биолошку имовину ˗ саднице 30.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 486.420 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину 486.420 

513 2.2. Издаци за непроизведену сталну имовину   

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 7.000 

  Укупно   

  Издаци за непроизведену сталну имовину 7.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 2.751.300 

Назив потрошачке јединице: Одјељење за борачку и социјалну заштиту   

Број потрошачке јединице: 0107180   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 400 

412900 Остали непоменути расходи 8.000 

412900 Рад комисија за права из Закона о социјалној заштити 18.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 26.400 

414 1.2.Субвенције   

414100 Субвенције по Програму запошљавања борачких категорија 100.000 

  УКУПНО   

  Субвенције 100.000 

415 1.3.Грантови   

415200 Грант борачким категоријама  72.000 

415200 Грант за Фонд солидарности  15.000 

415200 Грант јавним здравственим установама 200.000 

415200 Дом пензионера  10.000 

415200 Грант за суфинансирање пројекта из социјално-хуманитарних активности 150.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    17 

415200 Грант за финансирање пројеката из области друштвене бриге о старима 80.000 

415200 Грантови из области здравствено-инвалидске заштите 30.500 

415200 Капитални грант за Дом здравља 11.775 

  УКУПНО   

  Грантови 569.275 

416 1.4.Дознаке    

  Дознаке    

  Дознаке борачким категоријама 260.000 

  Дознаке за вантјелесну оплодњу 60.000 

  Дознаке ˗ помоћ дјеци и младима обољелим од дијабетеса 40.000 

  УКУПНО   

  Дознаке 360.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.) 1.055.675 

  2.Издаци за нефинансијску имовину   

511 2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 1.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 1.000 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину 1.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 1.056.675 

      

Назив потрошачке јединице: Одјељење за финансије   

Број потрошачке јединице: 0107140   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате 4.680.000 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 1.105.000 

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања  96.500 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 85.000 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 5.966.500 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.000 

412700 Расходи за стручне услуге 30.000 

412900 Остали непоменути расходи 283.400 

412900 *Остали непоменути расходи 50.000 

412900 *Расходи по основу пореза на имовину 233.400 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 314.400 

419 1.3.Расходи по судским рјешењима   

419100 Расходи по судским рјешењима 20.000 

  УКУПНО   

  Расходи по судским рјешењима 20.000 

487 1.4.Трансфери између различитих јединица власти   

487200 Трансфери ентитету 6.000 

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 3.000 

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 3.000 

487900 Трансфери између различитих јединица власти ˗ фонд солидарности РС 8.000 

  УКУПНО   

  Трансфери 20.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.+1.3+1.4) 6.320.900 

511 2.1.Издаци за непроизведену сталну имовину   

5113 Издаци за набавку постројења и опреме 4.000 

  УКУПНО   

  Издаци за непроизведену сталну имовину 4.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    18 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину 4.000 

63 3.Остали издаци   

631 3.1.Издаци по основу пореза на додату вриједност   

6311 Издаци по основу пореза на додату вриједност 63.000 

6311 Издаци по основу ПДВ по Пројектима 100.000 

  УКУПНО   

  Издаци по основу пореза на додату вриједност 163.000 

638 3.2. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти ˗ боловање 55.000 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 55.000 

  УКУПНО   

  Остали издаци  218.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2+3) 6.542.900 

Назив потрошачке јединице: Остала буџетска потрошња   

Број потрошачке јединице: 0107190   

413 1.1.Расходи финансирања и други финансијски трошкови   

413300 Расходи за камате на примљене зајмове 409.305 

  УКУПНО   

  Расходи финанс. и други финансијски трошкови 409.305 

  УКУПНО   

418132 расходи по основу камата на зајмове примљене од ентитета 122.695 

  УКУПНО 122.695 

  Текући расходи  532.000 

62 2.Издаци за отплату дугова   

621 Издаци за отплату дугова   

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 1.732.130 

628142 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 63.870 

  УКУПНО   

  Издаци за отплату дугова 1.796.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 2.328.000 

Назив потрошачке јединице: Територијална ватрогасно спасилачка јединица   

Број потрошачке јединице: 0107125   

411 1.Текући расходи   

412 1.1.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 23.000 

412300 Расходи за режијски материјал 3.000 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 6.000 

412500 Расходи за текуће одржавање 5.100 

412600 Расходи по основу утрошка горива 1.000 

412700 Расходи за стручне услуге 12.000 

412900 Остали непоменути расходи 9.000 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 59.100 

  УКУПНО   

  Текући расходи  59.100 

511 2.1.Издаци за непроизведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 39.500 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 20.000 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 59.500 

      

516 2.2.Издаци за залихе мат, робе и ситног инвентара   

516100 Издаци за залихе мат, робе и ситног инвентара 5.000 

  УКУПНО    

  Издаци за залихе мат, робе и ситног инвентара 5.000 

  УКУПНО   



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    19 

  Издаци за нефинансијску имовину (2.1.+2.2) 64.500 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 123.600 

  

Економски 

код 
Опис 

  Ребаланс 

Буџета 2023 

1 2 3 

ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА II                              

Буџетски корисници   

ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате 4.907.905 

      

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 1.333.625 

      

411300 Расходи за накнаду плате за вријеме боловања (бруто) 33.625 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 52.515 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 6.327.670 

      

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412100 Расходи по основу закупа 31.400 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 450.585 

412300 Расходи за режијски материјал 106.330 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 265.615 

412500 Расходи за текуће одржавање 133.070 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 76.790 

      

412700 расходи за стручне услуге 350.080 

      

412900 остали непоменути расходи 766.475 

      

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 2.180.345 

      

415 1.3.Грантови   

415200 Грантови у земљи  8.300 

  УКУПНО   

  Грантови у земљи  8.300 

      

416 1.4.Дознаке на име социјалне заштите   

416100 Дознаке грађанима 2.211.400 

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 317.600 

  УКУПНО   

  Дознаке на име социјалне заштите 2.529.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.) 11.045.315 

      

  2.Издаци за нефинансијску имовину   

511 2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за инв. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 255.445 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 242.905 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 498.350 

      

516 2.2.Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл.   

516100 Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл. 21.200 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    20 

  УКУПНО   

  Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл. 21.200 

      

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину (2.1.+2.2.) 519.550 

      

631 3. Издаци по основу пореза на додату вриједност   

631100 издаци по основу пореза на додату вриједност 63.800 

  УКУПНО   

  Издаци по основу пореза на додату вриједност 63.800 

      

638 4. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти ˗ боловање 219.930 

638200 Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти 21.000 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 240.930 

      

  УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ОЈ II (1+2+3+4) 11.869.595 

     

ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА II                                  

Буџетски корисници   

ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА   

Назив потрошачке јединице: Центар за социјални рад   

Број потрошачке јединице: 0107300   

411 1.Текући расходи   

      

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  628.080 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 158.480 

411300 Расходи за накнаду плате за вријеме боловања (бруто) 10.000 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 11.640 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 808.200 

      

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 18.000 

412300 Расходи за режијски материјал 9.400 

412500 Расходи за текуће одржавање 5.500 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 8.200 

412700 Расходи за стручне услуге 19.300 

412900 Остали непоменути расходи 16.800 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 77.200 

      

416 1.3. Дознаке на име социјалне заштите   

416100 Дознаке грађанима   

  *Облици социјалне заштите 2.223.400 

416300 *Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 305.600 

  УКУПНО   

  Дознаке на име социјалне заштите 2.529.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.+1.3.) 3.414.400 

      

  2.Издаци за нефинансијску имовину   

511 2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 6.480 

      

  УКУПНО   



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    21 

  Издаци за произведену сталну имовину 6.480 

      

516 2.2.Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл.   

516100 Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл. 1.200 

  УКУПНО   

  Издаци за залихе материјала, робе, ситног инв. и сл. 1.200 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину (2.1.+2.2.) 7.680 

      

638 3. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

6381 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство и боловање 72.830 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 72.830 

      

  УКУПНИ РАСХОДИ  3.494.910 

      

Назив потрошачке јединице: Дјечији вртић „Наша радост“   

Број потрошачке јединице: 0107400   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  1.499.470 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 395.685 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 12.000 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 1.907.155 

      

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 94.400 

412300 Расходи за режијски материјал 25.000 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 169.955 

412500 Расходи за текуће одржавање 43.600 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 13.780 

412700 Расходи за стручне услуге 62.600 

412900 Остали непоменути расходи 79.875 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 489.210 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 2.396.365 

      

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 70.000 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 74.920 

     

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 144.920 

      

638 3. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

638100 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство  60.000 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 60.000 

     

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2+3) 2.601.285 

      

Назив потрошачке јединице: Гимназија „Јован Дучић“   

Број потрошачке јединице: 0815084   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    22 

411200 бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 4.000 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 4.000 

      

412 1.2. Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 41.200 

412300 Расходи за режијски материјал 9.780 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 26.035 

      

412500 Расходи за текуће одржавање 2.500 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.500 

412700 Расходи за стручне услуге 9.300 

412900 Остали непоменути расходи 47.090 

      

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 137.405 

      

415 1.3. Грантови   

415200 Грантови у земљи - награде ученицима 3.300 

  УКУПНО   

  Грантови   3.300 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2+1.3) 144.705 

      

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  9.615 

      

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 9.615 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 154.320 

     

Назив потрошачке јединице: Техничка школа   

Број потрошачке јединице: 0815086   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања  4.700 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 4.700 

      

412 1.2. Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 48.300 

412300 Расходи за режијски материјал 8.600 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 3.800 

412500 Расходи за текуће одржавање 6.995 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 5.400 

412700 Расходи за стручне услуге 8.000 

412900 Остали непоменути расходи 6.505 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 87.600 

      

415 1.3. Грантови   

415200 Грантови у земљи ˗ награде ученицима 1.200 

  УКУПНО   

  Грантови   1.200 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2+1.3) 93.500 

      



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    23 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 11.500 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  12.500 

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 24.000 

     

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 117.500 

      

Назив потрошачке јединице: Центар средњих школа   

Број потрошачке јединице: 0815085   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања  500 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 500 

      

412 1.2. Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 33.500 

412300 Расходи за режијски материјал 8.400 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 7.200 

412500 Расходи за текуће одржавање 15.900 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.100 

412700 Расходи за стручне услуге 8.200 

412900 Рстали непоменути расходи 7.500 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 82.800 

      

415 1.3. Грантови у земљи   

415200 грантови у земљи ˗ награде ученицима  3.800 

  УКУПНО   

  Грантови  3.800 

  УКУПНО   

  Текући расходи (1.1.+1.2+1.3) 87.100 

     

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 21.300 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  7.900 

      

  УКУПНО   

  Издаци за произведену сталну имовину 29.200 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 116.300 

     

Назив потрошачке јединице: Средња музичка школа   

Број потрошачке јединице: 0840007   

411 1.Текући расходи   

412  1.1 Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 10.800 

412300 Расходи за режијски материјал 400 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 300 

412700 Расходи за стручне услуге 300 

412900 Остали непоменути расходи 200 

  УКУПНО   

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 12.000 

  УКУПНО   

  Текући расходи  12.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ 12.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    24 

      

Назив потрошачке јединице: Народна библиотека   

Број потрошачке јединице: 0818028   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања  1.240 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 1.240 

      

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 15.185 

      

412300 Расходи за режијски материјал 3.000 

      

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 375 

412500 Расходи за текуће одржавање 7.200 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 3.510 

412700 Расходи за стручне услуге 5.090 

     

412900 Остали непоменути расходи 28.885 

  УКУПНО     

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 63.245 

  УКУПНО    

  Текући расходи  64.485 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 16.210 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  17.790 

      

  УКУПНО    

  Издаци за произведену сталну имовину 34.000 

      

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 98.485 

      

Назив потрошачке јединице: Музеј Херцеговине   

Број потрошачке јединице: 0818029   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања  2.050 

      

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 2.050 

      

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 32.800 

412300 Расходи за режијски материјал 4.000 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 1.000 

412500 Расходи за текуће одржавање 12.000 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 5.500 

      

412700 Расходи за стручне услуге 27.200 

      

412900 Остали непоменути расходи 49.915 

      

  УКУПНО    

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 132.415 

  УКУПНО    

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 134.465 

      



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    25 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за реконструкцију и инвестиционо одржавање 30.000 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  19.000 

  УКУПНО    

  Издаци за произведену сталну имовину 49.000 

516 2.2. Издаци за залихе робе   

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину (2.1.) 49.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2) 183.465 

      

Назив потрошачке јединице: Центар за информисање и образовање   

Број потрошачке јединице: 0107500   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  724.320 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 190.895 

411300 Расходи за накнаду плате за вријеме боловања (бруто) 1.825 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 11.300 

  Укупно   

  Расходи за лична примања 928.340 

     

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 32.300 

412300 Расходи за режијски материјал 7.550 

412500 Расходи за текуће одржавање 800 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 4.050 

412700 Расходи за стручне услуге 39.490 

412900 Остали непоменути расходи 53.770 

  УКУПНО    

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 137.960 

  УКУПНО    

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 1.066.300 

      

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.Издаци за произведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  20.000 

  УКУПНО    

  Издаци за произведену сталну имовину 20.000 

      

631 3. Издаци по основу пореза на додату вриједност   

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 13.800 

  УКУПНО   

  Издаци по основу пореза на додату вриједност 13.800 

      

638 3.1. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти ˗ боловање 10.000 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 10.000 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2+3) 1.110.100 

     

Назив потрошачке јединице: Требињеспорт   

Број потрошачке јединице: 0107930   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  386.200 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 104.000 

411300 Расходи за накнаду плате за вријеме боловања (бруто) 5.300 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    26 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 5.000 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 500.500 

      

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 43.000 

412300 Расходи за режијски материјал 4.500 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 5.500 

412500 Расходи за текуће одржавање 11.000 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 3.800 

412700 Расходи за стручне услуге 5.000 

412900 Остали непоменути расходи 35.000 

  УКУПНО    

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 107.800 

  УКУПНО    

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 608.300 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511200 Издаци за реконструкцију и инвестиционо одржавање 14.000 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  14.000 

  УКУПНО    

  Издаци за произведену сталну имовину 28.000 

516 2.2. Издаци за залихе робе   

516100 Издаци за залихе робе 8.000 

  УКУПНО   

  Издаци за залихе робе 8.000 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину (2.1.+2.2.) 36.000 

631 3. Издаци по основу пореза на додату вриједност   

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 17.000 

  УКУПНО   

  Издаци по основу ПДВ-а 17.000 

638 3.2. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти ˗ боловање 15.800 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 15.800 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2+3) 677.100 

Назив потрошачке јединице: Туристичка организација Града Требиња   

Број потрошачке јединице: 0107920   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  348.000 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 97.565 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 2.435 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 448.000 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412100 Расходи по основу закупа 15.000 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 15.000 

412300 Расходи за режијски материјал 3.000 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 36.750 

412500 Расходи за текуће одржавање 3.000 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 20.000 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја ˗ по Споразуму са Градом   

412700 Расходи за стручне услуге 127.000 

412900 Остали непоменути расходи 154.000 

  УКУПНО    

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 373.750 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    27 

  УКУПНО    

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 821.750 

  УКУПНИ РАСХОДИ  821.750 

Назив потрошачке јединице: Дом младих   

Број потрошачке јединице: 0107510   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  582.100 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 168.000 

411300 Расходи за накнаду плате за вријеме боловања (бруто) 1.500 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 2.490 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 754.090 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 18.500 

412300 Расходи за режијски материјал 11.100 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 11.000 

412500 Расходи за текуће одржавање 12.075 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 3.000 

412700 Расходи за стручне услуге 8.000 

412900 Остали непоменути расходи 20.000 

  УКУПНО    

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 83.675 

  УКУПНО    

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 837.765 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  11.500 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину  11.500 

  2.1.Издаци за залихе мат, робе и ситног инвентара   

516100 Издаци за залихе мат, робе и ситног инвентара 12.000 

  УКУПНО    

  Издаци за залихе мат., робе и ситног инвентара 12.000 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину (2.1.+2.2.) 23.500 

631 3. Издаци по основу пореза на додату вриједност   

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 13.000 

  УКУПНО   

  Издаци по основу ПДВ-а 13.000 

638 3.2. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти ˗ боловање 10.900 

  УКУПНО   

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 10.900 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2+3) 885.165 

Назив потрошачке јединице: Развојна агенција Града Требиња ТРЕДЕА   

Број потрошачке јединице: 0107910   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  334.860 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 84.310 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 3.000 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 422.170 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 6.700 

412300 Расходи за режијски материјал 2.000 

412500 Расходи за текуће одржавање 2.500 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 3.650 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    28 

412700 Расходи за стручне услуге 2.000 

412900 Остали непоменути расходи 160.635 

  УКУПНО    

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 177.485 

  УКУПНО    

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 599.655 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

511200 Издаци за реконструкцију и инвестиционо одржавање 92.435 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  39.200 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0 

  УКУПНО   

  Издаци за нефинансијску имовину  131.635 

638 3.2. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

6382 Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте јединице власти 21.000 

  УКУПНО 21.000 

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

  УКУПНИ РАСХОДИ  752.290 

Назив потрошачке јединице: Културни центар   

Број потрошачке јединице: 0107520   

411 1.Текући расходи   

  1.1.Расходи за лична примања   

411100 Расходи за бруто плате  404.875 

411200 Бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 122.200 

411300 Расходи за накнаду плате за вријеме боловања (бруто) 15.000 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 4.650 

  УКУПНО   

  Расходи за лична примања 546.725 

412 1.2.Расходи по основу кориштења роба и услуга   

412100 Расходи по основу закупа 16.400 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих услуга 40.900 

412300 Расходи за режијски материјал 9.600 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 4.000 

412500 Расходи за текуће одржавање 10.000 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.000 

412700 Расходи за стручне услуге 28.600 

      

412900 Остали непоменути расходи 106.300 

  УКУПНО    

  Расходи по основу кориштења роба и услуга 217.800 

  УКУПНО    

  Текући расходи (1.1.+1.2.) 764.525 

511 2.Издаци за нефинансијску имовину   

  2.1.Издаци за произведену сталну имовину   

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  10.000 

  УКУПНО   

  Издаци за набавку постројења и опреме  10.000 

631 3. Издаци по основу пореза на додату вриједност   

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 20.000 

  УКУПНО   

  Издаци по основу ПДВ-а 20.000 

638 3.2. Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти   

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти ˗ боловање 50.400 

  УКУПНО    

  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 50.400 

  УКУПНИ РАСХОДИ (1+2+3) 844.925 

  Оперативна јединица I ГРАДСКА УПРАВА 27.270.405 

  Оперативна јединица II БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ  11.869.595 

  Буџетска резерва 20.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    29 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 39.160.000 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    30 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2023.- ПЛАН КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА 

Eкон. 

код 
ОПИС 

Начин финансирања 

Буџет 
Концесионе 

накнаде 

Водне 

накнаде 

Властита 

средства 

буџетских 

корисника 

КРЕДИТ 

Средства 

Владе 

Републике 

Српске и 

других 

институција 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 

ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА 1- Градска управа 

Стручна служба Градоначелника 

5113 издаци за набавку опреме 15.000           15.000 

  Укупно  15.000           15.000 

Стручна служба Скупштине Града 

5113 
издаци за набавку опреме ( канц. намјештаја, рачунар опреме, остала 

канц. опрема и инвентар) 11.000           11.000 

  УКУПНО СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ: 11.000           11.000 

Одјељење за општу управу 

4152 капитални грант добровољним ватрогасним друштвима 11.000           11.000 

5112 

издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката (пословни простори у власништву Града) 
197.000           197.000 

5113 издаци за набавку постројења и опреме 274.500           274.500 

  ватрогасна опрема 94.500           94.500 

  видео надзор 20.000           20.000 

  опрема гријање и хлађење 20.000           20.000 

  намјештај 45.000           45.000 

  рачунари 45.000           45.000 

  остала опрема 50.000           50.000 

5161 издаци за залихе робе, ситног инвентара и сл  20.000           20.000 

  УКУПНО ОДЈ. ЗА ОПШТУ УПРАВУ: 502.500           502.500 

  Одјељење за културу 

4152 ОШ Вук Караџић 55.000           55.000 

5113 издаци за набавку  опреме 4.000           4.000 

  УКУПНО ОДЈ. ЗА КУЛТУРУ: 59.000        59.000 

  Одјељење за омладину и спорт  

5113 издаци за набавку  опреме 2.000           2.000 

                                                         УКУПНО ОДЈ.ЗА ОМЛАДИНУ И СПОРТ 2.000        2.000 

  Одјељење за ,породицу и развој села 

4152 грант Аграрном фонду 75.000           75.000 

  УКУПНО ОДЈ. ЗА ПОРОДИЦУ И РАЗВОЈ СЕЛА 75.000        75.000 

Одјељење за туризам, заштиту животне средине и предузетништво 

5112 Издаци за реконструкција и инвест одрж. путева 2.730             

5113 издаци за набавку опреме 28.900           28.900 

4152 капитални грант ЈП Радник 50.000           50.000 

                  

  

УКУПНО ОДЈ. ЗА ТУРИЗАМ, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 

ПРЕДУЗЕТНИШТВО 81.630 0 0 0 0 0 81.630 

Одјељење за просторно уређење 

5113 издаци за набавку  опреме 15.000             

5117 Издаци за осталу нематеријалну, произведену имовину 50.000             

  УКУПНО ОДЈ. ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ 65.000 0 0 0 0 0 65.000 

          

  Одјељење за капиталне инвестиције 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    31 

5111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката                

  Зграда БХ-6 17.500           17.500 

  Изградња путне инфраструктуре 135.000           135.000 

  Инфраструктура за Нову Болницу 2.200.000           2.200.000 

  Изградња водоводних система    380.000 250.000     214.000 844.000 

  Учешће у изградњи пословне зоне         150.000   150.000 

  

Изградња комуналне инфраструктуре (oборинска и фекална 

канализација, водоводнa мрежа)     50.000       50.000 

  Издаци за изградњу спортске инфраструктуре    45.800     200.000   245.800 

  Изградња система наводњавања     100.000       100.000 

  Учешће у изградњи Sky Walk   5.000         5.000 

  Изградња вртића у насељу Тини -техничка документација 50.000           50.000 

  Учешће у изградњи Сигурне куће 50.000           50.000 

  Поплочавање Старог града 350.000           350.000 

  УКУПНО 5111: 2.802.500 430.800 400.000 0 350.000 214.000 4.197.300 

5112 Издаци за реконструкција и инвест одрж. путева               

  Издаци за изградњу и адаптацију путне инфраструктуре         1.050.000   1.050.000 

  УКУПНО 5112: 0 0 0 0 1.050.000 0 1.050.000 

  Израда техничке документације, елаборатa, студија, ревизије пројеката 35.000           35.000 

  УКУПНО 5117: 35.000 0 0 0   0 35.000 

5131 Издаци за прибављање земљишта               

  Издаци за прибављање земљишта   100.000         100.000 

  УКУПНО: 0 100.000         100.000 

4152 Капитални грантови нефинансијским субјектима               

  грант Удружењима корисника вода      100.000       100.000 

    0   100.000       100.000 

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ: 2.837.500 530.800 500.000 0 1.400.000 214.000 5.482.300 

Одјељење за  комунално инспекцијске послове 

5111 Издаци за прибављање објеката  73.420           73.420 

5112 Реконструкција ЛЕД расвјете  23.800 172.200         196.000 

5112 Реконструкција постојеће инфраструктуре 50.000           50.000 

5113 
Издаци за набавку комуналне и канц. опреме ( клупе, саобраћ. знаци, 

намјештај и остала комунална  опрема.) 130.000 
          130.000 

5114 Издаци за инвест. одржавање опреме 7.000           7.000 

5115 Издаци за биолошку иомовину 30.000           30.000 

5117 Издаци за нематеријалну, произвдену имовину 7.000           7.000 

  УКУПНО ОДЈ ЗА  КОМ. ИНСПЕКЦ.  ПОСЛОВЕ: 321.220 172.200         493.420 

Одјељење за борачко инвлидску заштиту 

4152 Капитални грант Дом здравља 11.775           11.775 

5112 

Издаци за инвест. одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката  1.000             

  УКУПНО ОДЈ. ЗА БОР. ИНВ. ЗАШТИТУ: 12.775           12.775 

Одјељење за финансије 

5113 Издаци за набавку  опреме 4.000           4.000 

  УКУПНО ОДЈ. ЗА ФИНАНСИЈЕ: 4.000           4.000 

Територијална ватрогасно спасилачка јединица 

5113 Издаци за набавку  опреме 39.500           39.500 

5114 Издаци за инвестиц. одржавање опреме 20.000           20.000 

5161 Издаци за залихе мат., робе и ситног инвентара 5.000           5.000 

  УКУПНО ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТР. ЈЕДИНИЦА: 64.500           64.500 

  

  УКУПНО ГРАДСКА УПРАВА 4.051.125 703.000 500.000 0 1.400.000 214.000 6.868.125 

ОПЕРАТИВНА ЈЕДИНИЦА 2 Буџетски корисници     



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         Страна:    32 

Центар за социјални рад 

5113 Издаци за набавку канцел. опреме  1.000     5.480     6.480 

5161 Издаци за залихе мат., робе и ситног инвентара 1.200           1.200 

  Укупно: 2.200   5.480     7.680 

Дјечији вртић „Наша радост“  

5112 Издаци за реконструкцију  15.000     55.000     70.000 

5113 Издаци за набавку опреме 20.000     54.920     74.920 

5117 Издаци за нематеријалну, произвдену имовину             0 

  Укупно: 35.000     109.920     144.920 

Гимназија „Јован Дучић“ 

5113 Издаци за набавку опреме ( музичка опрема)       9.615     9.615 

  Укупно: 0     9.615     9.615 

Техничка школа 

5112 Издаци за реконструкцију (мокри чвор, учионице) 8.000     3.500     11.500 

5113 Издаци за набавку опреме (књиге, опрема за образовање) 10.000     2.500     12.500 

  Укупно: 18.000     6.000     24.000 

Центар средњих школа 

5112 Издаци за реконструкцију (мокри чвор,) 21.300           21.300 

5113 Издаци за набавку опреме (књиге, опрема за образовање) 2.200     5.700     7.900 

  Укупно: 23.500     5.700     29.200 

Народна библиотека 

5112 Издаци за реконструкцију зграде(електро инсталације) 16.210           16.210 

5113 Издаци за набавку опреме (књиге, намјештај) 13.790     4.000     17.790 

  Укупно: 30.000     4.000     34.000 

Музеј Херцеговине 

5112 Издаци за реконструкцију зграде             0 

5113 
Издаци за набавку опреме (намјештај, климе, аларм, рачунари музејски 

експонати, остала опрема) 
30.000           30.000 

5161 Издаци за залихе робе  13.000     6.000     19.000 

  Укупно: 43.000     6.000     49.000 

Центар за информисање и образовање 

5113 
Издаци за набавку опреме ( канцеларијска опрема, рачунар опрема и опрема 

за радио) 
20.000           20.000 

  Укупно: 20.000           20.000 

Требињеспорт 

5112 Издаци за реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 14.000           14.000 

5113 Издаци за набавку опреме 14.000           14.000 

5161 Издаци за залихе робе за бифе       8.000     8.000 

  Укупно: 28.000     8.000     36.000 

Дом младих 

5113 Набавка опреме ˗ канцел. Опрема и опрема за позоришну салу 10.000     1.500     11.500 

5161 Издаци за залихе робе за бифе       12.000     12.000 

  Укупно: 10.000     13.500     23.500 

Развојна Агенција Града Требиња ТРЕДЕА 

5112 Издаци за реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 40.000     52.435     92.435 

5113 Издаци за набавку опреме  5.000     34.200       

5117 Издаци за нематеријалну, произвдену имовину             0 

  Укупно: 45.000     86.635     131.635 

Културни центар 

5113 Издаци за набавку опреме за кино салу и канц. опреме 10.000           10.000 

  Укупно: 10.000          10.000 

  УКУПНО КОРИСНИЦИ - ОЈ 2 264.700   254.850     519.550 

  УКУПНО Оперативна јед. 1 + Оперативна јед. 2 4.315.825 703.000 500.000 254.850 1.400.000 214.000 7.387.675 



Датум: 15.12.2023. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊА - Број:7                         

Страна:    33 

 


